Регистрационный номер______________
            (заполняется приемной комиссией)

Фамилия __________________________
	                           Директору ГБПОУ РХ ТКХиС
                           Матейко А.Ю

Гражданство ____________________________
Документ _______________________________

	Имя         __________________________
Отчество__________________________
	серия_________ номер ____________________

	Дата рождения_____________________
	кем выдан _______________________________
________________________________________

	Место рождения____________________
	когда выдан _____________________________

	___________________________________
	СНИЛС (номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования)________________________________

Проживающего (ей) по адресу:_________________________________________________________
                                                                                 район                                          город/село/деревня

Улица ________________________________ Дом __________ Корпус _______ Квартира________

телефон (поступающего): _____________________________________________
телефон родителей (законного представителя) ____________________________________________

Сведения о семье
Фамилия, имя, отчество родителей:
Отец_____________________________________________________тел.________________________Мать_____________________________________________________тел.________________________

З А Я В Л Е Н И Е

 *Прошу принять меня на 1 курс * по очной форме обучения      специальности(ям) /профессии (ям)):
Укажите в столбце №1 цифрой номер приоритета для рассмотрения заявления приемной комиссией на выбранные профессии и специальности

	Номер приоритета
	Наименование специальности/профессии
	на места,
финансируемые за счет средств
бюджета
Респ. Хакасия, Фед бюджета
	на места по
договорам с
оплатой стоимости обучения

О себе сообщаю следующее:
*Окончил (а) в ____________ году  общеобразовательное учреждение _________________________ _____________________________________________________________________________________ образовательное учреждение среднего профессионального образования________________________

Другое ______________________________________________________________________________

Аттестат: Серия ___________________   № ________________________________________________

Документ о предыдущем образовании (диплом): серия _____________ № ______________________

Дополнительные сведения:
1.Наличие договора о целевом обучении

2. Отношусь к категории абитуриентов с первоочередным правом зачисления ____________________________________________________________________(указать категорию)

3. Отношусь к категории абитуриентов с преимущественным правом зачисления ____________________________________________________________________(указать категорию)

4. Наличие индивидуальных достижений (портфолио):
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

Нуждаемость в предоставлении общежития

Для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
Документ, требующий создания для поступающего специальных условий
_____________________________________________________________________________________

Среднее профессиональное образование получаю впервые         не впервые         ________________
     (подпись поступающего)
С копией лицензии (№ 1944 от 18.12.2015г) на осуществление образовательной деятельности по образовательным программам и приложением к ней ознакомлен(а): 		     __________________
                                                                                                                                       (подпись поступающего)
С копией свидетельства о государственной аккредитации (№1470 от 15.12.2015г) образовательной деятельности по образовательным программам и приложением к нему ознакомлен(а):____________
 (подпись поступающего)
С Уставом  ГБПОУ РХ ТКХиС ознакомлен(а):                                                        _________________
 (подпись поступающего)
С образовательными программами ГБПОУ РХ ТКХиС ознакомлен(а):                _________________
   (подпись поступающего)
С датой предоставления оригинала документа об образовании ознакомлен(а):    _________________
                       (подпись поступающего)

К заявлению прилагаю документы:
 документ об образовании и (или) документ об образовании и о квалификации (подлинник/копия, заверенная установленным порядком)
 4 фотографий 3х4
 копия паспорта
 документ, подтверждающий инвалидность или ограниченные возможности здоровья, требующие создания специальных условий
 договор о целевом обучении
[bookmark: _GoBack] сведения об индивидуальных достижениях

Дата подачи заявления «___» ____2025 г.   Подпись поступающего ___________________________

                                                                       Подпись родителя/законного представителя___________
                                                            (для несовершеннолетних поступающих)

Документы принял __________________________________________        «___»__________ 2025г  (ФИО секретаря приемной комиссии)